4

Главе администрации  Алатырского района ЧР
Шпилевой Н.И.
_____________________________________

фамилия, имя, отчество
проживающ___ по адресу:

контактный телефон:__________________________

заявление.

Я, _____________________________________________________________ ,
                                               (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
_____________________________________________________________________
(серия, номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)
_____________________________________________________________________,
сообщаю, что:
[image: ] не имею неснятой или непогашенной судимости и (или) фактов уголовного преследования (за исключением уголовного преследования, прекращенного по реабилитирующим основаниям);
[image: ] не состою на учете в наркологическом или психоневрологическом диспансерах в связи с лечением от алкоголизма, наркомании, токсикомании, хронических и затяжных психических расстройств;
[image: ] в отношении меня отсутствует вступившее в законную силу решение суда об ограничении дееспособности или признании меня недееспособным;
[bookmark: Par56]на дату подачи настоящего заявления:
[image: ] осуществляю в течение не менее 12 месяцев трудовую (служебную) деятельность, либо деятельность без образования юридического лица в качестве индивидуального предпринимателя, либо иную приносящую доход деятельность;
[image: ] обучаюсь по очной форме обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность;
[image: ] осуществляю уход за ребенком в возрасте до трех лет;
[image: ] имею двух и более несовершеннолетних детей;
[image: ] осуществляю уход за ребенком-инвалидом;
[image: ] согласен на урегулирование с органом местного самоуправления судебного спора об обеспечении жилым помещением специализированного жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения путем заключения и утверждения судом мирового соглашения (для заявителей, имеющих вступивший в законную силу судебный акт, обязывающий орган местного самоуправления предоставить жилое помещение специализированного жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения);
[image: ] не являюсь на день подачи настоящего заявления стороной судебного разбирательства об обеспечении органом местного самоуправления жилым помещением специализированного жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения.

Прошу предоставить социальную выплату на приобретение в собственность жилого помещения на территории Чувашской Республики, в том числе на условиях участия в долевом строительстве многоквартирных домов (далее – социальная выплата).

К заявлению прилагаю следующие документы (наименование и номер документа, кем и когда выдан):
_____________________________________________________________________; _____________________________________________________________________;
_____________________________________________________________________;_____________________________________________________________________;_____________________________________________________________________;_____________________________________________________________________;_____________________________________________________________________;_____________________________________________________________________;_____________________________________________________________________.

С порядком и условиями получения и использования социальной выплаты ознакомлен(а) и обязуюсь их выполнять.
Достоверность представленных сведений, а также подлинность документов подтверждаю.

_________________       ____________           __________________________
                (дата)                            (подпись)                             (инициалы, фамилия)

Подпись лица, принявшего заявление с прилагаемыми документами:
___________________                           _____________________________________
            (подпись)                                                                 (инициалы, фамилия)

Дата ___ _________ 20______г.

Расписку получил(а) _________________
                                                       (подпись)

_____________________________________________________________________
(линия отрыва)

РАСПИСКА
в получении документов в целях предоставления социальной выплаты на приобретение в собственность жилого помещения на территории Чувашской Республики, в том числе на условиях участия в долевом строительстве многоквартирных домов

_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя)
Перечень документов:
_____________________________________________________________________;
_____________________________________________________________________;_____________________________________________________________________;_____________________________________________________________________;_____________________________________________________________________;_____________________________________________________________________;_____________________________________________________________________.

Количество документов _________ единиц на __________листах.

Документ принял:

_________________________________       ________        _____________________
(должность лица, принявшего документы)              (подпись)               (инициалы, фамилия)

Дата ___ ________ 20___г.  Время_______________

[bookmark: _GoBack] Заявление представляется с приложением следующих документов:
а) копий документа, удостоверяющего личность лица, достигшего возраста 23 лет (далее также – заявитель), и подтверждающего его возраст, и документов, удостоверяющих личность членов семьи заявителя (при наличии данного факта);
б) доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации, подтверждающей полномочия представителя заявителя, и копии документа, удостоверяющего личность представителя заявителя (в случае подачи заявления через представителя);
в) документа медицинской организации, входящей в государственную или муниципальную систему здравоохранения, подтверждающего, что заявитель не состоит на учете в наркологическом и (или) психоневрологическом диспансерах в связи с лечением от алкоголизма, наркомании, токсикомании, хронических и затяжных психических расстройств;
г) документа, подтверждающего осуществление заявителем в течение не менее 12 месяцев на дату подачи заявления трудовой (служебной) деятельности (выписки из трудовой книжки или иного документа, подтверждающего сведения о трудовой деятельности (за периоды до 1 января 2020 г.);
д) справки организации, осуществляющей образовательную деятельность,  подтверждающей прохождение заявителем на дату подачи заявления обучения, выданной на территории иностранного государства, либо военной профессиональной образовательной организацией и военной образовательной организацией высшего образования (при наличии данного факта);
е) копии документа, подтверждающего осуществление заявителем на дату подачи заявления ухода за ребенком в возрасте до трех лет (при наличии факта ухода за ребенком в возрасте до трех лет);
ж) копий свидетельств о рождении детей заявителя, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык (при наличии);
з) копий свидетельств об усыновлении детей заявителем, выданных органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (при наличии);
и) копий документа, подтверждающего факт осуществления заявителем на дату подачи заявления ухода за ребенком-инвалидом, и документа, подтверждающего факт установления инвалидности ребенку заявителя в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов (при наличии у заявителя ребенка-инвалида);
к) копии документа, подтверждающего урегулирование на дату подачи заявления заявителем с органом местного самоуправления судебного спора об обеспечении заявителя жилым помещением специализированного жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения (далее – специализированное жилое помещение) (для заявителей, имеющих вступивший в законную силу судебный акт, обязывающий орган местного самоуправления предоставить жилое помещение специализированного жилищного фонда по договору найма специализированного жилого помещения).

image1.wmf